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Genelkurmay'dan 'Kürtçe' 
açıklaması 

Türkiye Cumhuriyeti’nin Anayasası’nın değiştirilmeyecek hükümleri 
arasında yer alan 3. maddesinde "Türkiye Devleti, ülkesi ve milletiyle 
bölünmz bir bütündür. Dili Türkçedir" hükmü hatırlatılarak, "Türk Silahlı 
Kuvvetleri; Devletin, Anayasamızda yer alan, Türk milletinin 
bağımsızlığını ve bütünlüğünü, ülkenin bölünmezliğini, Cumhuriyeti ve 
demokrasiyi koruma görevi kapsamında; Ulus devlet, üniter devlet ve laik 
devletin korunmasında her zaman taraf olmuş ve olmaya devam 
edecektir" denildi. 

Genelkurmay’ın resmi internet sitesinden yapılan yazılı açıklamada şöyle 
denildi: 

"Büyük Önder Atatürk’ün Türk ulusuna armağan ettiği en büyük eseri olan 
Türkiye Cumhuriyeti; halk egemenliğine dayalı, kuruluş felsefesinin 
temelinde, "Üniter devlet" ve "Ulus devlet" olgusunun yer aldığı, 
demokratik bir yapı ve sağlam hukuki temeller üzerinde yükselerek 
bugünlere ulaşmıştır. 

Türkiye Cumhuriyeti Anayasası’nın değiştirilmeyecek hükümleri arasında 
yer alan 3’üncü maddesi; "Türkiye devleti, ülkesi ve milletiyle bölünmez 
bir bütündür. Dili Türkçedir." hükmünü amirdir. 

Dil, kültür ve ülkü birliği, bir millet olmanın başta gelen vazgeçilmezleridir. 
Dil birliğinin olmaması durumunda bunun sonuçlarının neler olacağı, 
tarihteki birçok acı örnekleriyle gözler önündedir. 

Son günlerde "Dilimiz" üzerinde kamuoyunun gündeminde yer alan 
birtakım tartışmaların, cumhuriyetimizin temel kuruluş felsefesini kökten 
değiştirecek bir noktaya doğru hızla götürülmeye çalışıldığı endişeyle 
izlenmektedir. 

Türk Silahlı Kuvvetleri; Devletin, Anayasamızda yer alan, Türk milletinin 
bağımsızlığını ve bütünlüğünü, ülkenin bölünmezliğini, Cumhuriyeti ve 
demokrasiyi koruma görevi kapsamında; Ulus devlet, üniter devlet ve laik 
devletin korunmasında her zaman taraf olmuş ve olmaya devam 
edecektir." 

DEMİRTAŞ'TAN GENELKURMAY'IN AÇIKLAMASINA TEPKİ 

BDP Genel Başkanı Selahattin Demirtaş, AB üyesi ülkelerin büyükelçileri 
ile Belçika Büyükelçiliği Rezidansı'nda yaptığı görüşmenin ardından, 
Genelkurmay Başkanlığı’nın ‘iki dil’ tartışmalarına ilişkin açıklamasını 
değerlendirdi. BDP lideri, konu ile ilgili olarak, "Siyaset üzerinde vesayet 
anlamına gelecek hiçbir açıklama bizim açımızdan demokratik bir 
yaklaşım olmaz. Merak ediyoruz; ‘Askeri vesayeti kaldıracağız’ diyen 
hükümet bu açıklamaya ne diyecek," dedi. 

 Konunun muhatabının siyasetçiler olduğunu ve Genelkurmay 
Başkanlığının Türkiye'deki siyasetle ilgili tavrının, siyasete yaklaşımlarının 
‘darbe Anayasasında’ bile tanımlandığını ifade eden Demirtaş, 
"Dolayısıyla siyaset üzerinde vesayet anlamına gelecek hiçbir açıklama 
bizim açımızdan demokratik bir yaklaşım olmaz" diye konuştu. Demirtaş, 
şunları ekledi: 

 “ŞU ANKİ TABLO, TÜRKİYE CUMHURİYETİ’NİN TEMEL 
FELSEFESİNE TERSTİR; TÜRKİYE CUMHURİYETİ, IRKÇI ANLAYIŞLA 
KURULMAMIŞTIR ” 

 "Eğer Genelkurmay Başkanlığı bizim Türkiye'nin sorunlarına nasıl 
yaklaştığımızı merak ediyor ve bu konuda bilgilenmek istiyorlarsa partimiz 
bu konuda kendilerine bilgi verebilir. Siyasetçiler olarak herkesi, 
bürokrasiyi de orduyu da bilgilendirebiliriz Fakat doğrudan siyaset
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üzerine bu şekilde baskı uygulayabilecek bir anlayış, bir yaklaşım 
demokrasiye sığmaz. Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluş felsefesini bu 
şekilde yorumlayanlar 1921 Anayasası'na baksınlar ve ilk Türkiye Büyük 
Millet Meclisi'ne baksınlar; orada Kürtçe konuşma var mıydı, yok muydu, 
orada Kürtler var mıydı, yok muydu. Bu nedenle şu andaki tablo Türkiye 
Cumhuriyeti'nin kuruluş felsefesine ve anlayışını tümüyle ters bir 
anlayıştır, yaklaşımdır. Türkiye Cumhuriyeti tekçi bir anlayışla 
kurulmamıştır, ırkçı bir anlayışla kurulmamıştır. Türkiye'de yaşayan bütün 
toplumlar, halklar eşit, özgür, kardeşlik temelinde bu ülkeyi birlikte 
kurmuş, birlikte yaşamaya karar vermişlerdir. Bu nedenle kimse konuyu 
sağa sola çekmeye çalışmasın, Türkiye demokratik bir ülke olacaktır. Bu 
demokrasiyi hep birlikte geliştireceğiz. Bu şekilde demokrasi dışı 
yaklaşımlar bizim açımızdan kabul görmez. Genelkurmay Başkanlığının 
bu açıklamasının muhatabı doğrudan hükümettir. Merak ediyoruz askeri 
vesayeti kaldıracağız diyen hükümet bu açıklamaya ne diyecek." 

 “SİVİL YÖNETİMLERDE ORDU, SİYASAL BİR PARTİYE KARŞI 
AÇIKLAMA YAPAMAZ” 

 Demokrasilerde, demokratik sivil yönetimlerde ordunun siyasal bir partiye 
karşı açıklama yapamayacağını ifade eden Demirtaş, hükümetin BDP'nin 
politikalarına karşı Meclis kürsüsünden eleştiriler yapabileceğini, farklı 
öneriler sunabileceğini ama silahlı kuvvetlerin açıklama yapamayacağını 
söyledi. 
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bürokrasiyi de, orduyu da bilgilendirebiliriz. Fakat doğrudan siyaset 
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